
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Brně, Polní 1011/37, PSČ 659 59 

Č.j. 18/2024: Žádost ve věci objemů příspěvků na bydlení a doplatků na bydlení ohledně 
vymezené nemovitosti ve vymezeném období a zaslání počtů a dalších dokumentů 

UPCR-BM-2024/269857  

Žádost: 

žádost o informace ze dne 26. 8. 2024, do datové schránky krajské pobočky v Brně dodána 
téhož dne a doručena 27. 8. 2024, dne 4. 9. 2024 oznámení o úhradě nákladů, dne 
5. 9. 2024 náklady uhrazeny      

Žadatel ve své žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb. označuje nemovitost a žádá  
o informace, jaký byl celkový objem příspěvků na bydlení a doplatků na bydlení od roku 2014 
do roku 2016 (rozepsat za jednotlivé roky). Dále žadatel žádá, kolik místních šetření  
a kontrol proběhlo v předmětném období na žadatelem uváděné adrese, kdo dal podnět 
k těmto kontrolám, zda tento podnět ke kontrole daly veřejné instituce, zda byly  
při posouzení podmínek pro výplatu příspěvku či doplatku na bydlení žádány o součinnost 
instituce veřejné správy, dále je rovněž žádáno o zaslání výsledků místních šetření, dále 
případných protokolů o kontrole a dokumentů ohledně výsledků žádosti o součinnost  
na veřejné instituce, a to v anonymizované podobě. 
 
 

Odpověď Úřadu práce:  

Vážený pane,   
 
ve věci Vaší žádosti ze dne 26. 8. 2024 si dovolujeme sdělit následující: 
 
Celkový objem příspěvků na bydlení na Vámi dotazované adrese byl v letech 2014 až 2016 
následující:  
 
2014 - 2.732.696,- Kč 
2015 - 3.384.712,- Kč 
2016 - 3.402.228,- Kč 
 
Celkový objem doplatků na bydlení na Vámi dotazované adrese byl v letech 2014 až 2016 
následující:  
 
2014 - 457.922,- Kč 
2015 - 526.262,- Kč 
2016 - 532.512,- Kč 

Dále ohledně zbylých dotazů uvádíme, že proběhlo místní šetření ohledně doplatků  
na bydlení – šetření v místě se koná při vyhodnocování nároku na dávku, tudíž kontroly 
neproběhly, proběhlo 11 místních šetření ohledně doplatku na bydlení, a to nikoli z podnětů 
institucí, ale z podnětu Úřadu práce jako organizační složky státu – zasíláme Vám 
anonymizované print screeny ze softwarové aplikace ohledně těchto místních šetření 
(je z nich patrné, kdy místní šetření proběhlo a s jakým výsledkem). Dále bylo zjištěno, že 
o součinnost při posouzení podmínek žádáno nebylo.  
 
S pozdravem  
 

https://arsysxapp.datcen.mpsv.cz/AXUP/moduly/details.aspx?DetailID=198977981&prihradka=vyrizene&u_id=4

